2024-3261

З.М.Ю.

Администрация

городского поселения г. Котово

ул. Чернышевского, д. 22, оф. 1,

г. Котово, Котовский р-н,

Волгоградская обл., 403805

С.А.А.

Определение

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 034/01/15-148/2024

«23» апреля 2024 года                                                                                                    Волгоград

 Комиссия Волгоградского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:  Я.О.И.

Члены Комиссии:  Т.С.А.

    М.О.Л.

рассмотрев дело № 034/01/15-148/2024 по признакам нарушения администрацией

городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

(далее — Администрация) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 в присутствии представителя С.А.А. – П.В.А. (доверенность), в отсутствие З.М.Ю.,

представителя Администрации (уведомлены надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

 Администрацией представлены запрошенные Волгоградским УФАС России

документы (вх. № 3905-ЭП/24 от 16.04.2024).

 Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения

антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах

дела (ч. 1 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции).

 На основании вышеизложенного, рассмотрев материалы дела № 034/01/15-148/2024,

руководствуясь ст. 48.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия принимает заключение об

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

2

 2024-3261

обстоятельствах дела.

 Согласно ч. 3 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия заключения

об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит

отложению.

 В соответствии с ч. 5 ст. 48.1 Закон о защите конкуренции лица, участвующие в деле,

вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в

письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об

обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании

комиссии.

 По результатам заседания, в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела

№ 034/01/15-148/2024, руководствуясь ч. 1 ст. 45, п. 3 ч. 1.1 ст. 47, ст. 48.1 Закона о защите

конкуренции,  Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

 1. Продлить срок рассмотрения дела № 034/01/15-148/2024 о нарушении

антимонопольного законодательства до 01.08.2024.

 2. Отложить рассмотрение дела № 034/01/15-148/2024 о нарушении

антимонопольного законодательства.

 3. Назначить рассмотрение дела № 034/01/15-148/2024 о нарушении

антимонопольного законодательства на 20 мая 2024 года в 13 час. 00 мин. по адресу:

Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 12 (левое крыло здания, 5 этаж, каб. № 14).

 4. Направить копию заключения об обстоятельствах дела заявителю – З.М.Ю.,

ответчику – Администрации, заинтересованному лицу — С.А.А. в срок,  установленный

ч. 4 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции.

 5. Предложить лицам, участвующим в деле, представить Комиссии пояснения,

доказательства, привести доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,

изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

 6. Администрации, С.А.А. до 13.05.2024 представить надлежащим образом

заверенную копию договора купли продажи от 09.02.2023 № 3с земельного участка с

кадастровым номером 34:14:090004:14084 с отметкой о государственной регистрацией

перехода права собственности.

Председатель комиссии

О.И.Я

Члены комиссии:  С.А.Т

  О.Л.М

\

8(8442) 23-69-14